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Kjære leser! 
Når du nå sitter med andre utgave av årets 
Helsing, sitter du sannsynligvis med et 
historisk blad. Vi hadde aldri trodd at vi 
skulle utgi neste nummer under så strenge 
regler for samarbeid og samkvem som det 
vi opplever i disse dager. Koronaviruset har 
tvunget oss til å jobbe digitalt. I stedet for 
å møtes i samme rom, møtes vi nå via bilde 
og lyd på en datamaskin. Teknologien gir 
oss mange muligheter, men nærværet i et 
samarbeid blir borte.

Nærvær er et stikkord i denne tida. Vi vil 
gjerne at du skal oppleve kirkas nærvær 
selv om alle kirkelige arrangement er av-
lyst. Nå er det slik at kirka også er synlig i 
den digitale verden, men igjen mangler den 
fysiske tilstedeværelsen. Vi mennesker må 
jo holde oss på god avstand fra hverandre, 
i noen tilfeller er det heller ikke mulig å 

møtes fysisk. Vi håper Helsing kan være en 
hyggelig hilsen til deg fra oss som jobber og 
har ansvar i kirka.

Situasjonen trenger og skaper helter. 
Vår store takknemlighet går til alle som 
står på for å redusere alle problemene som 
koronaviruset bringer. Men kampen mot 
viruset trenger vår alles innsats. I kampen 
kan vi alle spille en viktig rolle. Ta godt 
vare på deg selv og dem du har rundt 
deg. Vær stolt over din egen innsats for 
å bekjempe koronasmitten.

Det er bedre tider i vente. Nå er også våren 
kommet! Ta imot lyset og varmen og slipp 
til gleden over den vakre våren i vårt land!

Tora Skjerkholt Aarnes

SOKNERÅDSLEDER HAR ORDET

Epleblomster.
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PRESTETANKER: 
VI SKAL MØTES

Det er mye som er annerledes nå, 
i livene våre og i samfunnet vårt.

Med ett ble alt snudd opp-ned, fra en 
hverdag vi kjente, til unntakstilstand på de 
fleste områder. Korona-viruset kom som en 
tyv om natten og tok fra oss det vi til vanlig 
tar som en selvfølge; å være fysisk sammen 
med andre mennesker i større grupper enn 
fem, spise lunsj med kollegaer eller gi noen 
en klem.

Også i kirkelige sammenhenger ble ting 
brått annerledes. Gudstjenestene ble av-
lyst, og restriksjoner på antall mennesker 
som kunne være til stede i gravferd, dåp 
og vigsel ble innført. Vårens konfirma- 
sjoner er utsatt til høsten og mange 
brudepar er nok i tvil om de vil gjennom- 
føre sommerens bryllup. 

Jeg synes det mest krevende er uforut- 
sigbarheten. Det å ikke vite hvor lenge og 
hvor omfattende denne annerledestida skal 
være. Jeg liker at noe er fast, noe å forholde 
meg til, men enn så lenge må jeg lære meg å 
leve med uvissheten. 

Samtidig lærer jeg å sette enda mer pris på 
de små tingene i livet. Aldri før har vel fu-
glesangen vært finere eller joggeturen gjort 
så godt for sjela. Også gleder jeg meg veldig 
til vi kan møtes på normalt vis igjen, både 
i kirka og ellers. Hans-Olav Mørk har satt 
ord på dette i diktet Vi skal møtes, et dikt 
han skrev rett etter at koronapandemien 
var et faktum. Dette diktet gir meg håp. 
Håper det gjør det for deg også.

Tekst: Anne-Inger Lunner

Anne-Inger Lunner.
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Vi skal møtes 
når dette er over, 
ved et bord i en 
smekkfull kafé, 
i en kirke, 
i midtgangens vrimmel 
mot Guds alter 
og det som skal skje.

Vi skal feire 
og synge 
og le.

Vi skal gi til hverandre 
et løfte, 
at vi møtes 
når veien er gått.

Når det mørke og vonde 
er bak oss, 
når den prøven vi fikk, 
er bestått, 
skal vi dele det svar 
vi har fått.

Men alt nå 
vet vi svaret, 
vi vet det.

Det å elske hverandre 
er alt, 
bære byrder 
når en har for mye, 
holde oppe 
når noen har falt.

Til å elske, 
til det er vi kalt.

Hans-Olav Mørk

DIAKONALGANG

Høsten 2019 gikk Ivar Solbu av 
med pensjon etter 43 års fartstid 
som diakon i Sauherad og Nes sokn. 
Sammen med diakonkollega Eilev 
Erikstein i Vest-Telemark har de to 
vært diakoner i Den norske kirka i 
over 70 år. Slikt blir det erfaring av. 
I fjor høst møttes de i lydstudio i 
Oslo og lagde podkasten Diakonal-
gang. Til nå har episodene blitt lasta 
ned 730 ganger. Podkasten er støtta 
av OU-midler gjennom KA, Kirkelig 
arbeidsgiver- og interesseorganisasjon.

Gjennom en serie på fire episoder 
med overskrifter som blant annet 
«Å knekke nakken på fine ord» 
og «Fri, villig og heit», reflekterer 
de to over hva diakoni egentlig er, 
utfordringer med å lede det kirkelige 
omsorgsarbeidet, men ikke minst 
om gleden ved det. For skal Solbu 
og Erikstein oppsummere det hele – 
«Det er rein nåde å få lov å være 
diakon»!

Podcasten finnes på ulike platt- 
former, som bl.a Spotify og Google. 
Søk «Diakonalgang» på nett, 
så finner du podcasten.

God lytting!
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Vi har en god stund nå levd et annerledes 
liv enn vi er vant til. Heles samfunnet vårt 
utfordres på mange forskjellige måter i 
disse dager. Som kirke har vi vært nødt 
til å tenke nytt og annerledes om nesten 
all drift. Vi er først og fremst lei oss for at 
vi ikke kan være nær på samme måte som 
vi pleier å være. For noen av de som har 
kontakt med kirka er nærhet og tett dialog 
viktig. Spesielt vanskelig har det vært for 
de som har mistet en av sine kjære. Å gjen-
nomføre en begravelse med restriksjoner på 
antall og fokus på smittevern er krevende 
for alle parter, men spesielt vanskelig for de 

nærmeste. Vi vil likevel berømme alle for 
positiv holdning og forståelse.

Den norske kirke har fått mange gode 
tilbakemeldinger om at vi er tilstede på 
mange plattformer, på nettsider, Facebook, 
Instagram, sms, telefon, radio og TV, e-post 
osv. Det er ingen tvil om at mange ansatte 
i kirken har måttet improvisere, lære seg 
nye ting, være kreative og kanskje også gå 
litt utenfor komforsonen. Det merker jeg 
med stolthet at alle ansatte har gjort med 
pågangsmot og iver. Det er veldig kjekt!

Jeg synes det er flott at vi også når ut med 
Helsing, og vil takke alle som bidrar for å 
få dette til.

Fellesrådet sendte i februar ut faktura for 
festeavgift og i mars ble faktura for blom-
sterstell sendt ut. Vi prøver så godt vi kan å 
gjøre dette presist og ryddig, og setter pris 
på alle tilbakemeldinger og spørsmål slik 
at vi får rettet opp i eventuelle feil. Ikke nøl 
med å ta kontakt med oss dersom det er 
spørsmål.

Signe Vreim Østtveit er ansatt i vikariat 
som menighetssekretær på kirkekontoret 
på Gvarv. Jan Odden Kåsin er ansatt i 
vikariat som kirketjener. Flott å få Signe 
og Jan med i teamet!

NYTT FRA 
KIRKEVERGEN
Tekst: Martin Stærk, kirkeverge
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Heldigvis får de fleste lette symptomer av koronavirus. For andre, spesielt eldre innbyggere og personer med 
kroniske sykdommer, kan viruset være farlig. De strenge tiltakene er innført i solidaritet med de som kan bli 
alvorlig syke av koronaviruset. Det er gjort for å redde liv, og for å gjøre helsevesenet i stand til å hjelpe alle 
som trenger det. Det er også viktig å ha kapasitet til å hjelpe innbyggere som er syke av andre grunner enn korona.

I kriser er vi vant til å søke sammen. Det kan vi ikke gjøre nå. Vi er bedt om å holde avstand, begrense sosial 
kontakt og være spesielt nøye med håndhygienen. Alt dette skal gjøres for å redusere og begrense smitten av 
korona. Hvis vi følger helsemyndighetenes råd kan samfunnet raskere komme tilbake til det normale. Nå er vi 
avhengig av å samarbeide og hjelpe hverandre. 

Å holde avstand og begrense sosial kontakt er krevende for mange, og det kan bety at flere kjenner på ensomhet. 
Det er trist. Bry deg derfor ekstra om de rundt deg, familie, venner, naboer og arbeidskolleger. Ta kontakt og 
prat med folk, så langt det er mulig i denne spesielle tiden. Ta vare på hverandre. 

I kommunen vår har vi mange som ønsker å hjelpe andre. Det er jeg stolt av. Bø frivilligsentral og Frivillig-
sentralen i Sauherad har på kort tid organisert og fått på plass en tjeneste for deg som er i karantene eller 
isolert som følge av korona. Du kan ringe dem om du trenger noen å snakke med eller har behov for hjelp 
til enkle, praktiske oppgaver. Se telefonnummer i ruten nedenfor.

Vi vet ikke hvor lenge dette varer, men vi vet at de iverksatte tiltakene hindrer smitte og spredning. Med 
omtanke for de som kan bli alvorlig syke av viruset, så skal vi klare å være tålmodige. Vi skal klare dette 
sammen. Det etterlengtede hverdagslivet vil komme tilbake.    

Kjære innbyggere 
i Midt-Telemark 
kommune
Midt-Telemark kommune er, som resten av Norge, inne i en 
spesiell og rar tid. Koronaviruset har raskt endret samfunnet 
vårt. Nå er skoler, barnehager, serveringssteder og mange 
andre virksomheter stengt og arbeidsledigheten stiger. 
Mange må klare seg med mindre inntekt og konsekvensene 
for næringslivet er store. 

Telefonven?
Trenger du praktisk hjelp eller en 

telefonvenn? Frivillige fra Frivillig-

sentralene, Røde Kors og Kyrkja i 

Midt-Telemark er klare.

90 96 35 87

Nasjonal 
spørretelefon
Helsenorge har en nasjonal 
informasjons- og rådgivnings-
telefon for deg med spørsmål 
om korona. 

Lokal 
spørretelefon
Midt-Telemark kommune har 
også en egen spørretelefon som 
betjenes av helsepersonell.

81 55 50 15 35 05 93 59

Beste hilsen fra ordfører 
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Dette var bestemt av Administrasjons-
rådet, oppretta av Høysterett, som sivilt 
styringsorgan i den tyskokkuperte delen 
av Norge. Det var ingen tegn på feiring av 
nasjonaldagen i Oslos gater, men mange 
feira i skjul i hus og hytter.

Dagen blei feira i dei delane av landet 
som enda ikkje var okkupert. Konge- 
familien som var på flukt, oppheldt seg 
da i Tromsø, og kong Haakons 17.mai-tale 
blei kringkasta til folket frå den siste frie 
radiostasjonen i landet vårt. Kong Haakon 
starta med desse orda:

«Jeg tror at alle i dette land vil forstå at 
det er med dyp vemod og sorg at jeg i dag 
minnes de mange lykkelige ganger jeg med 
min familie fra slottsaltanen i Oslo har tatt 
imot barnetoget den 17. mai, representeren-
de det glade og jublende Norge» 

I den same sendinga leste Nordahl Grieg 
opp sitt kjente dikt «17. mai 1940». Dik-
tet hadde han skrive om bord på ein av 
fiskeskøytene som frakta Norges Banks 
gullbeholdning til Tromsø:

«I dag står flaggstangen naken 
blant Eidsvolls grønnende trær. 
 
Men nettopp i denne timen vet vi 
hva frihet er.  
 
Det stiger en sang over landet, 
seirende i sitt språk, 
 
skjønt hvisket med lukkede leber 
under de fremmedes åk.»

Tua (Gunhild) Darrud, født 1921 er ei av 
dei eldste i bygda vår og hugsar godt nesten 
100 år tilbake i tid. Ho voks opp i Åsåreset 
og gjekk på Gunheim skule. Det var læra-
rane ved dei mange grendeskulane i bygda 
som arrangerte 17.mai med elevane sine. 

Tua minnest godt to feiringar før krigen. 
Den eine var nede på Gvarv, der truleg 
grendeskulane i denne delen av bygda 
samla seg og hadde leikar, som å springe 
om kapp med egg på skei og hoppe i sekk. 
Desse aktivitatane har heldt seg godt heilt 
fram til i dag. 

17.MAI 1940 SKULLE 
IKKJE FEIRAST, MEN VERA 
EIN VANLEG HVERDAG
Tekst: Jorid Vale 
Foto: Kjellaug Nyhus og Ivar Solbu
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«Eg hugsar at lærar Hellekås ordna med 
leikane. Eg var så kry av den nye blomst-
rute kjolen min med band rundt livet og 
knytt i sløyfe bak, og syster mi, Kari, var 
like fin. Mamma sydde alltid like kjolar 
til kånn hver jul og til 17.mai. Den andre 
feiringa slo me kånn sammen med alle 
skulane i bygda og gjekk fyrst til Sauherad 
kyrkje der me stilte opp til 17.mai tog med 
flagg og kanskje me sang. Det var et langt 
tog som gjekk frå kyrkja til Akkerhaugen 
der me hadde leikar. Men på vegen kom 
det et frykteleg torevær og me tråkka i leire 
opp til ei sag ved vegen der nokon av kånn 
kraup i ly for uværet.»

Tua hugsar ikkje at dei feira 17.mai under 
krigen, det var jo forbudt. Men 17.mai 
1945 hugsar ho at dei samla seg i Bø. « Me 
hadde ikkje fått fornya kånn under krigen, 
så me prata mykje om håssen me skulle få 
kledd kånn opp. Eg hadde spara på eit par 
fine silkestrømper, men reiv dei sund da 
eg hekta i ein kuffert heime. Dei blei vel 
stoppa på et vis og me pynta kånn som best 
me kunne. Det var kjolar eller skjørt og blu-
se, ikkje vanleg med bunader enda.»

Arne Hesthag, født 1932, har vore aktivt 
med på registrering av kulturminner 
på Nesodden i prosjektet som Sauherad 
Historielag og Evju Bygdetun sette i 
gang her i bygda. 

Dette har Sverre Åsdalen skrive i rapporten 
frå Nesodden, som blei  avslutta nå i 2020.

3.4. Feiringa av 17. mai under krigen. Under 
krigen  i 1941 og 1942 blei det feira “ulovleg” 

Venstre: 17.mai ein gong etter 1945. Tog 
med skulebarn er oppstilt på parkering-
splassen ved Nes kyrkje med kurs for 
Gvarv eller Sagavoll.  Den største guten 
i dress er truleg Nils Flatland og dei tre 
lærarane som organiserer med ryggen 
til er truleg frå venstre Torjus Bergan, 
Eivind Norheim og Johannes Steinsrud 
med hatt. Kanskje lesarane av Helsing 
kjenner fleire personar på bildet? Foto: 
Kjellaug Nyhus, skanna til fotosamlin-
ga på Evju Bygdetun.

Høyre: Tua Darrud.
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17. mai her i skogen. Toget gjekk frå Hågån-
berga 0513214/6581661 med trekkspelmu-
sikk og flagg av kreppapir ned berget til 
Kåsinhytta. Der var det hengt opp papir-
girlandarar i raudt, kvitt og blått i trea 
og rundt inngangen til hytta. Her var det 
servering. “Gamlingane”  blei att i hytta, 
medan ungdomane drog ned til vatnet ved 
Kolgro for å danse, hugsar Arne Hesthag. 

Arne Hesthag hugsar enda fleire detaljer 
frå desse feiringane når eg nå snakka med 
han i telefonen: 

«Det var nok folka dine på Østgarden 
og Vestgarden som stelte te denna fei-
ringa i Kåsinhytta som dei eigde. Mest 
alle på Nesodden blei med. Fyrste året i 
1941 var det Olav Flatland frå Årnes som 
spela trekkspel, han tjente hos Ole Nes 
på Prestgarden. Andre året 1942, bli det 
spela musikk på gramofonen til Rollev 
Kisfoss frå Nordagutu, han tente også på 
ein gard på Nesodden. Det blei slutt etter 
desse to feiringane da Halvor Vestgarden, 
som eigde Kolgro, var redd for grasbrann i 

skogen. Det var mest gamlingar, ungdomar 
og ungar som samla seg tidleg på dagen 
til 17.mai tog og feiring i Kåsinhytta. På 
kvelden kom foreldra kåns for å danse i 
Kålgro ved Norsjø. Der hugsar eg at Tor og 
Gjertine Hegna koka kaffi og steikte vaflar 
på bål som dei selde for 25 øre.

Eg hugsar godt da freden kom 8.mai 1945. 
Da var me med og sette poteter hos onkel 
Jon på Hesthag. Me heldt på nedi bakkane 
da Jon kom springande ut og ropa at me 
kunne slutte med arbeidet for nå var det 
fred ! Da reiste me heim til Ekerunn og 
arbeidde ikkje meir den dagen. Eg hugsar 
ikkje så mykje frå 17.mai 1945 anna enn at 
feiringa var på Sagavoll» 

Fleire generasjonar etter Arne har nok 
mange gode minner frå 17.mai på Sagavoll 
med is, leikar og kulturprogram. Korleis 
feiringa blir i bygda vår 17.mai 2020 veit me 
enda ikkje, men dagen kjem uansett med 
minner og forventningar, alt etter kor kvar 
av oss er i livet sitt.

17. mai ved Nuhus.
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Gudstjenester i kirkebygg er avlyst fram til 
15. juni. Hva som skjer etter den tid vet vi 
foreløpig ikke. Gudstjenestelista gjelder fra 
den søndagen vi kan bruke kirkerommet 
eller uterommet, men sannsynligvis vil det 
være restriksjoner på antall besøkende og 
type kirkerom ut året på grunn av smitte-
verntiltak. Som tidligere år er det planlagt 
gudstjenester på Hørte dampfarveri og 
på Tinghaug. Søndag 30. august er det 
semesteråpningsgudstjeneste på Patmos. 
Vi tar forbehold om endringer. 

Sentralt og lokalt vil det fortsatt sendes 
digitale gudstjenester og konserter. Dette 
kan ikke erstatte fysiske samlinger fullt 
ut, men er et tilbud vi håper mange har 
glede av. Trenger du hjelp til å komme deg 
på facebook eller på nett, kan du spørre 
kirkekontoret om assistanse. 

Årets konfirmasjoner er utsatt til høsten 
etter råd fra sentralt hold. Vi holder kon-
firmasjonsgudstjenester i begge kirkene 
lørdag 19. og lørdag 26. september og har 
valgt å dele gruppa opp i fire puljer. Da er 
det forhåpentligvis større sjanse for å gjen-
nomføre gudstjenestene tilnærmet som før. 

Dåp – også på hverdag
Kirken i Sauherad og Nes ønsker å legge 
til rette for dåpsgudstjenester selv om 
kirkene er stengt for ordinære guds-
tjenester. Vi gjennomfører gjerne dåp 
på hverdager, men også lørdag og søndag.

Ta kontakt med kirkekontoret, 
så finner vi en løsning.

SOMMERENS 
GUDSTJENESTER 
OG DIGITAL KIRKE

Egen dåpsgudstjeneste for Eline Gåsdalen 
Kristoffersen i Sauherad kirke 19. april. 
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I lang tid har det stått en stor blå kontei-
ner ved hovedinngangen til Nes kyrkje.  
Besøkende har også lagt merke til at det 
er grav grøfter langs kirkeveggen og over 
kirkegården bort til kapellet.  Det handler 
om brannsikring!  I Løpet av våren blir det 
installert automatisk slokkeanlegg i kirka.

Det er Ulf André Riis og Truls Johansen 
fra Bravida i Skien som utfører arbeidet.  
Konsulent for dette prosjektet hos Bravida 
er Jan Arvid Norman.  

Kirkeverge Martin Stærk forteller til 
Helsing at dette er et spleiselag mellom 
Riksantikvaren og kommunene.  Totalt er 
det snakk om ca. 1,7 millioner kroner.  

Styresentralen for anlegget skal ligge i 
kapellet, derfor grøftene over kirkegår-
den.  Anlegget vil inneholde to forskjellige 
anlegg som utløses på forskjellige typer 
impulser.  Det er naturlig nok stor opp-
merksomhet på sikkerhet, - på at anlegget 
ikke kan utløses ved tekniske feil.  

Rørleggerne understreker at dette ikke er 
et helt ordinært sprinkleranlegg. De jobber 
i et bygg som er mellom 800 og 900 år gam-
melt.  – Vi møter stadig på nye utfordrin-
ger.  Her er det ikke bare å følge oppgitte 
tegninger fra konsulenten.  Vi må stadig 
være i dialog.  Vi møter ukjente utfordrin-
ger som vi må diskutere med ham for å 
finne gode løsninger, sier Ulf André Riis.  

Gammel og ny tid møtes.  I taket over 
koret finner man både brannsikring og 
trepluggene som fest treflisene på taket i 
tidligere tider.

BRANNSIKRING 
AV NES KYRKJE
Tekst og foto: Ivar Solbu
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Det er skipet, tårnet og sakristiet som vil 
få brannsikring.  Inne i kirka vil anlegget 
bli svært lite synlig, men oppe i tårnet og 
innover taket over kirkeskipet er rørene 
synlige.  

-Det er spennende å få jobbe med det som 
ikke er helt vanlig. Jeg liker slike utfordrin-
ger, sier Ulf André.  Sammen med kollega 
Truls har han gjennomført tilsvarende 
brannsikring i Bø gamle kyrkje.  

Et av sikringstiltakene er for anlegget er en 
årlig serviceavtale. Alt må gjøres for å sikre 
at man har et anlegg som fungerer etter 
hensikten.  Blant annet må man tømme 
anlegget for det kondensvannet som dan-

nes inne i rørene slik at det ikke oppstår 
frostskader.

Hva med Sauherad kirke?  Kirkevergen 
forteller at Riksantikvaren har bevilget kr. 
900.000 til istandsetting av kirken.  Dette 
skal først og fremst brukes til reparasjon av 
selve bygningsmuren, men også til istand-
setting av sakristiet og hoved-trappa.  Men 
i forbindelse med graving langs kirkeveg-
gen på kirkas nordside vil det gjøres forbe-
redelser til et automatisk slokkingsanlegg.  
Da vil rørene komme i bakken.  - Så får 
man håpe at det ganske snart kan finnes 
penger til også å få gjort det innvendige 
arbeidet, sier Martin Stærk.

Inne i kirka blir det nye automatiske brannslukningsanlegget 
nesten usynlig, men oppe i kirketårnet ser man at anlegget 
er på plass.

Ulf André Riis (t.v.) og Truls Johansen er rørleggerne 
fra Bravida som installerer automatisk brannsloknings- 
anlegg i Nes kyrkje.
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Alle arrangement på Nes Menighetshus er 
for tiden avlyst av smittevernhensyn. Vi 
gleder oss til at arrangementene kan settes i 
gang igjen og huset kan bli fullt av mennesker 
og aktiviteter, slik vi ønsker at Nes Menig-
hetshus skal fungere i lang tid fremover.

Styret for Stiftelsen Nes Menighetshus 
har de to siste årene tatt ulike initiativ 
for å sikre at menighetshuset nettopp kan 
fortsette å være det aktivitetshuset det er 
ment å være for hele Sauherad og særlig for 
menighetens aktiviteter.

Stiftelsen Nes Menighetshus blir opprett-
holdt som selvstendig stiftelse, men styret 
for stiftelsen har fra 01.04.2020 inngått en 
utvidet leieavtale med Sauherad og Nes 
sokn. Fra 2015 har stiftelsen hatt en leieav-
tale med soknet om leie av kirkekontor og 
bruk av huset til konfirmantundervisning 
og andre aktiviteter. Nytt fra 01.04. blir 
blant annet at soknet sørger for regnskaps-
føring og det meste av daglig administra-
sjon av huset. Ved ønske om leie av huset 
skal dere fortsatt ta kontakt med daglig 

leder på kirkekontoret på Gvarv, Signe 
Vreim Østtveit telefon 35 10 11 20 som tar 
seg av dette.

Nes Menighetshus vil i årene fremover 
være like avhengig av all dugnad som 
foregår på huset som før. Det gjelder både 
fortløpende praktisk dugnad, vaskedug-
nad og annen vedlikeholdsdugnad. Nes 
Menighetshus har ingen vaktmester. Kan 
du tenke deg å bidra med praktisk dugnad, 
så ta gjerne kontakt med Johannes Sand 
mobil 91 56 57 73.

Nes Menighetshus vil også i årene frem-
over være helt avhengig av givertjeneste. 
Vi takker alle trofaste givere som gjør at 
huset greier å dekke sine utgifter. Nytt fra 
01. april i år, er at givertjenesten til Nes 
Menighetshus kan gi skattefradrag for sine 
givere. Dette forutsetter at dere tar kontakt 
med Signe Vreim Østtveit for å registrere 
personopplysninger som skatteetaten 
krever. Det forutsetter også innbetaling 
på soknerådets konto. Gaven vil som før 
være øremerket drift av Nes Menighetshus. 
Givertjenestekontoen som brukes i dag blir 
opprettholdt, men da uten mulighet for 
skattefradrag.

Styret for stiftelsen Nes Menighetshus har 
stor tro på at utvidet leieavtale med Sauhe-
rad og Nes sokn vil gi Nes Menighetshus 
fordeler både praktisk og økonomisk i 
årene fremover, slik at stiftelsen fortsatt 
kan innfri sitt formål.

NES MENIGHETSHUS I FREMTIDEN
Tekst: Johannes Sand, styreleder for Stiftelsen Nes Menighetshus
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TELEFONVENN

Koronakrisen berører oss 
alle på ulike måter. Mange 
sitter isolerte og alene, 
og har behov for et med-
menneske å snakke med. 
Et lyspunkt. Hverdagen har 
vært og vil nok også i noe 
tid framover preges av usik-
kerhet. For mange kan det 
føre med seg vonde tanker 
og følelser. Vi trenger alle 
noen når livet blir utfor-
drende.

Sammen med Frivillig- 
sentralene i Sauherad og Bø, 
Midt Telemark kommune 
og Bø og Sauherad Røde 
Kors, har Kyrkja i Midt 
Telemark arbeidet sammen 
om tilbudet Telefonvenn. 
Frivilligsentralene tilbyr 
også hjelp til praktisk 
oppdrag, som å handle.

Trenger du noen å snakke 
med eller har anledning til 
å være en telefonvenn selv, 
så kan du ta kontakt på tlf. 
909 63 587 eller gå inn på 
www.bofrivillig.no

Soknerådet ønsker å invitere deg til å bli med i en 
fast givertjenesteordning. Hvis du ønsker å bidra 
økonomisk til menighetens arbeid på denne måten, 
kan du registrere deg og binde deg til et fast beløp 
pr. måned. Beløpet du gir, kan føres opp i skatte- 
meldinga og gi deg inntektsfradrag. En forutsetning 
er at du har betalt inn minst kr. 500 pr. år.

Vi åpner for at du kan registrere deg som fast giver 
til Helsing, barn- og ungdomsarbeidet og menighets- 
arbeid generelt. Fra før fins det også en givertjeneste 
for Nes menighetshus og misjonsarbeidet.

Du kan registrere deg som giver på heimesida 
til Sauherad og Nes sokn  www.helsing.no eller 
henvende deg til kirkekontoret på Gvarv.

Årsaken til at vi ønsker å etablere en fast giver- 
tjeneste er at dette gir bedre forutsigbar økonomi. 
Vi ser at denne giverformen også kan være hensikts-
messig for giveren siden det gir inntektsfradrag 
på skattemeldinga.

Vi har valgt å utvide givertjenesten med disse 
tre områdene over fordi vi mener både Helsing 
og barne- og ungdomsarbeidet er veldig sentralt 
for menighetens virksomhet her i Sauherad og 
Nes sokn. I tillegg gir vi muligheten til å gi 
generelt til menighetsarbeidet.

Vi håper du finner dette som en fin måte for deg 
å bidra økonomisk inn i menighetens arbeid!

Med hilsen Soknerådet.

GIVERTJENESTE
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– Jeg har en følelse av at hjertelaga er der, 
men at noen bare måtte sette det i gang, 
sier Helene Solbu. I februar inviterte hun 
til et stort lappeteppeprosjekt i bygda, som 
hun har kalt «Fra hjerte til hjerte». Opp-
fordringen gikk ut på å strikke lapper som 
skulle monteres til lappetepper og sendes 
til flyktningeleirer i Hellas, der organisa-
sjonen Dråpen i Havet er engasjert. Helene 
er overveldet over oppslutningen.

– Jeg hadde nok ikke tenkt det skulle bli så 
voldsomt, forteller hun. Strikkepinnene 
har gått varme på Kjernehuset, Stranda 
Håndverksklubb, Norsjø ungdomssenter, 
Furumoen, Sunds hobbyklubb, i sofakro-
ker, kafestoler og gyngestoler i hele bygda. 
Men det er altså ikke bare Sauheringene 
som er strikkeglade og hjertevarme. Lapper 
og ferdige tepper er blitt sendt i posten fra 
hele Norge, fra kjente iblant annet Finn-
mark, Averøy og Hadeland.

Tekst: Åsne Gotehus Køhn 
Foto: Ivar Solbu

Per midten av april sitter Helene med 45 
ferdig strikka lappetepper på 75x105 cm 
og 29 kjøpte tepper. Fortsatt er det umon-
terte lapper igjen. Folk har også levert inn 
kofferter, garn og penger. I tillegg har hun 
en lang liste med navn på personer som 
ønsker å betale frakt. I slutten av april 
sendes det hele til Hellas ved hjelp av 
Dråpen i Havet, en organisasjon med stort 
antall frivillige hjelpearbeidere som bistår 
i de mange flyktningeleirene. Her jobber 
blant andre familiemedlemmer av Helene 
frivillige.

– Det er jo bare en liten dråpe i havet, 
avslutter Helene, som har brodert inn to 
hjerter som henger i hverandre på noen av 
teppene. 

Og kanskje er det bare en dråpe, men 
teppene vil varme mange mødre og barn. 
Varme med ull, men også hjertevarme fra 
Sauheringer. Fra hjerte til hjerte.

FRA HJERTE 
TIL HJERTE
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FORMIDDAGSTREFF 
PÅÅ NES MENIGHETSHUS

På alle Formiddagstreff er det god tid 
til god mat og hyggelig prat. Hver gang 
er det andakt. På treffene er det enten 
kollekt eller åresalg. 

Hjertelig velkommen til Formiddagstreff 
på Nes menighetshus tirsdager klokka 11.00!

22. SEPTEMBER 
Professor Kjell Nordstokke: Helbredende diakoni i vår tid. 
Arrangeres i samarbeid med menighetens misjonsutvalg.

13. OKTOBER 
Politisk journalist Bjørn Bø forteller: 
Brokker frå ei minnebok. Åresalg.

27. OKTOBER 
Forfatter Agnes-Margrethe Bjorvatten forteller 
om verdier i Anne-Cath. Vestlys liv og dikting.

10. NOVEMBER 
Fiskeforvalter Dag Matzow forteller om Nytt liv i surt vann.

24. NOVEMBER 
Prestegårdsnabo Astrid Hofsrud Roe forteller om 
sokneprester i Sauherad opp gjennom tidene.

8. DESEMBER 
Førjulskonsert ved musikklinja på Sagavoll 
folkehøgskole. Åresalg.

5. JANUAR 2021 
Formiddagsjuletrefest. Andakt ved tidligere Bø-prest: 
Svein Magnar Skalvik. Program ved forteller Helga 
Samset: Eventyr med evangelium. 

På grunn av den pågående korona- 
pandemien er alle Formiddagstreff på 
Nes menighetshus avlyst fram til sommeren. 
Det gjelder også den planlagte sommer-
turen 9. juni. Vi vil prøve ved en senere 
anledning å sette opp igjen de program- 
postene som nå utgår. Hvis situasjonen 
tillater det starter vi opp igjen til høsten.

25. AUGUST 
Prosjektleder Anita Kirkevold forteller 
om elvemuslingen i Gvarv-elva. Åresalg.

8. SEPTEMBER 
Motstand og sang.  Sanger fra 2. verdenskrig 
ved Erik Damberg og Espen Gjeldstad Gundersen. 
Arrangeres i samarbeid med Sauherad Historielag.
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Årets konfirmantkull får en annerledes og 
utsatt avslutning på konfirmasjonstida. 

Thea Grimstad Strand og Ola Kristoffer 
Vestgården skulle begge stått til konfirma-
sjon i Nes kyrkje 9. mai, men konfirma-
sjonsdagen er nå flyttet til september. 

Hvordan oppleves det for dere?
– Jeg syntes det går helt fint, jeg vil ikke bi-
dra til å spre smitte. Selvfølgelig er det også 
litt trist, men vi må gjøre det som er riktig 
for samfunnet nå som vi er i en så spesiell 
situasjon, sier Thea. 

Ola Kristoffer er enig: 
– Jeg synes det er helt greit, vi må jo gjøre 
det beste vi kan for å hindre spredningen 
av coronaviruset, og hvis det hjelper med å 
utsette konfirmasjonen må vi akseptere det 
at den er utsatt.

Som alle andre aktiviteter med store folke-
mengder, ble konfirmanttreffet i Seljord i 
slutten av mars avlyst. Her skulle konfir-
manter fra store deler av Øvre Telemark 
prosti ha møttes til sosialt fellesskap, 
fotball- og kanonballturnering og infor-
masjon om Kirkens Nødhjelps arbeid i 
forkant av den store innsamlingsaksjonen. 
Men fasteaksjonen ble digital og konfir-
mantene fikk i stedet i oppgave å sende 
sms til to personer hver.

EN ANNERLEDES 
KONFIRMASJONSTID
Tekst: Anne-Inger Lunner

Thea Grimstad Strand.

Ola Kristoffer Vestgården.
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Hvordan opplevdes det å være digitale bøssebærere?
– Det gikk helt fint, sier Thea. Viktig å hjelpe 
andre hvis man har mulighet til det.

-Ja, alle var positive til at en kunne donere penger 
digitalt, skyter Ola Kristoffer inn. 

Og konfirmantene, de gjorde en kjempejobb. Det er 
sannsynlig at de samlet inn 400 kr i snitt hver, og 
som samlet kull har de dermed gitt 58 mennesker 
tilgang til rent vann. Det er flott innsats.

Det blir høstkonfirmasjon på årets konfirmantkull, 
men den blir sikkert like stor og begivenhetsrik, ja, 
kanskje det blir enda mer stas å feire? 

Hva gleder dere dere mest til, Thea og Ola Kristoffer? 
Thea: – Jeg gleder meg til å gå i bunaden min, 
være i kirka og møte familie og venner.

Ola Kristoffer: – Jeg gleder meg mest til å se hele 
familien min, fordi det er mange av de jeg ikke har 
sett på flere år. Familien min er godt spredt utover 
hele landet. Så det blir gøy.

TAKK FOR BIDRAG 
TIL ÅRETS 
FASTEAKSJON

Vi i Sauherad og Nes sokn 
har i løpet av mars måned 
gitt 163 mennesker rent 
vann for resten av livet! 
Til sammen ble det gitt 
gledelige 32.652 kroner! 
Tusen takk til alle dere som 
har gitt penger til Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon i år. 
Vi fikk dessverre ikke åpnet 
dørene for konfirmanter og 
andre med bøsser. På grunn 
av situasjonen i landet har 
årets fasteaksjon vært hel-
digital. Pengene har derfor 
kommet inn via Vipps, 
SMS, Facebook-aksjon 
og til kontonummer. 

En stor takk til Bruno 
Hageman, Lise Mette 
Møllerbråten og Torstein 
Kiserud som stod for 
musikk og filming av 
konsert til inntekt for 
fasteaksjonen i Nes 
kyrkje 29. mars.

Vårglimt av Anne Aasdalen.
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Ung Arena er både et sted og være sammen 
og et samtaletilbud for ungdom mellom 13 
og 20 år i Midt-Telemark kommune.  – Vi 
er et opplegg som stadig må være i utvik-
ling, i takt med ungdommenes ønsker og 
behov, sier psykolog Anne Marie Kaasa og 
prosjektleder Trond Garborg i en samtale 
med Helsing.

Prosjektet Ung Arena i Midt-Telemark 
kom i gang med utadrettet virksomhet i 
oktober 2019.  Ei prosjektgruppe med kom-
munepsykolog og folkehelsekoordinator 
hadde utviklet prosjektet og søkt midler.  
Allerede før den offisielle starten hadde 
man kommet i gang med et samtaletilbud 
for ungdom i de to gamle kommunene 
Sauherad og Bø.  

Ung Arena skal være en møteplass i 
Midt-Telemark for ungdom, og er lokali-
sert til Gullbring kulturanlegg i Bø.  I første 
omgang har man åpent to ettermiddager i 
uka, på mandager for de som går i ung-
domsskolen og på torsdager for ungdom 
fra videregående skole og eldre.  I tillegg til 
å være en møteplass så er Ung Arena også 
et samtaletilbud.  Her trenger man ingen 
henvisning, man kan selv ta kontakt, eller 
be andre, for eksempel en lærer, ta kontakt.  

Ung Arena er et opplegg som utvikles og 
driftes av fagpersoner og ungdommen selv.  
Í et eget ungdomspanel er det 13 ungdom-
mer i forskjellig alder. Det arbeides med at 
alle hjelpetjenester for ungdom, som PPT, 
Helsestasjon for ungdom, Barnevernet og 
Psykisk helse skal kunne bruke Ung Arena 
som stedet der de møter ungdommen, både 
gjennom møteplassen som Ung Arena ska-
per, og gjennom en lett tilgang til å kunne 
samtale med unge mennesker. 

– Vi jobber med å finne gode samarbeids-
måter til beste for barn og unge i kommu-
nen, sier prosjektleder Trond Garborg.  
– Her skal ungdommen møte trygge voksne 
som samarbeider med hverandre og de 
unge på en god måte. 

– Dette er nybrottsarbeid, og vi leter etter 
de gode metodene. Ungdom selv må hjelpe 
oss å finne gode veier. De unge kan være 
helt trygge på at vi ikke snakker med andre 
om enkelt-ungdommers utfordringer uten 
at vedkommende har gitt samtykke, sier 
psykolog Anne Marie Kaasa til Helsing.

Ung Arena ble først startet i Oslo, men har 
spredt seg til stadig flere kommuner. Men 
hver kommune må skape sine ordninger ut 
fra lokale forhold.  Ung Arena Midt-Tele-
mark er en del av satsningen Program for 
folkehelsearbeid i kommunene 2017-2027, 
administrert av fylkeskommunen gjennom 
tilskuddsordningen Rusfritt, robust og 
rettferdig. Målet er å bedre den psykiske 
helsa og livskvaliteten til målgruppa.  På 
en måte blir Ung Arena et alternativ til 
organisert arbeid innen idrett og kul-
tur.  Det skal være et universelt tilbud 

UNG 
ARENA
Tekst og foto: Ivar Solbu
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for alle i målgruppa, og skal fungere både 
forebyggende og behandlende.  – Det er 
selvfølgelig ikke slik at man må være i en 
eller annen krise for å kunne ta kontakt, 
understreker Trond. – Det ligger mye god 
helse i det å være sammen, i det å snakke 
med hverandre.  

– Vi ønsker å rekruttere frivillige med for-
skjellig bakgrunn, og vi ønsker å utvikle til-
budet sammen med de frivillige, sier Anne 
Marie. Og legger til at det også ligge mye 
god helse i det å være frivillig.  Ung Arena 
har studenter fra faget kulturprosjektle-
delse ved Universitetet i Sørøst-Norge 
(USN) i praksis. – Forskere fra USN følger 
etableringen av Ung Arena gjennom et 
forskningsprosjekt.  Vi har også oppretta 
en 20 % stilling for en erfaringskonsulent.  
Det er en ungdom, som hele tida kan gi oss 
tilbakemeldinger på det arbeidet vi gjør.  
Ung Arena sin styringsgruppe består av 
blant annet ordfører, kommunaldirektør, 
kommunalsjefer, ansatte, representanter 
fra ungdomspanelet, fra fylkeskommunen, 
Røde Kors og Universitetet i Sørøst-Norge.

– Dette skal være en møteplass for å være, 
og som ikke er prestasjonsorientert.  Her 
kan man, sammen med frivillige, gjøre 
lekser, spille, spise sammen eller bare 

slappe av.  Vi ønsker selvfølgelig innspill 
fra de unge selv om hva de ønsker, sier 
Trond. Til nå har det vært et snitt på ca. 30 
ungdommer hver samlingsdag.  Det har til 
nå først og fremst vært ungdom som bor i 
Bø som har møtt opp.  – Vi jobber med å få 
informert bedre i Sauherad, og også med å 
finne gode transportmuligheter.  Det har 
vært best oppslutning fra ungdommer fra 
ungdomsskolen, noe mindre fra videregå-
ende skole.

– Når det gjelder samtalene vi har med 
ungdommene så er det stor spennvidde i 
hva som blir tatt opp. Det handler mye om 
livsmestring, altså helt vanlige ting som 
man kan lure på. Vi gjennomfører en til 
en-samtaler, men det er selvfølgelig også 
mye uformell samtale som foregår på mø-
teplassen. Noen kommer på ting de svært 
gjerne vil snakke med noen om, spørsmål 
de ønsker å få belyst. Da kan det greie seg 
med den ene samtalen. Andre trenger flere 
samtaler. Her må vi være fleksible, sier 
psykolog Anne Marie.  

– Ung Arena er, og må hele tiden være et 
prosjekt som er i utvikling.  Det er ung-
dommenes ønsker og behov som må styre 
hva som tilbys. Ett av ønskene vi stadig 
hører er at det skulle vært åpent flere etter-
middager hver uke. Vi tenker at etter hvert 
kan det bli aktuelt med kursvirksomhet 
eller turer og arrangement som vil kreve 
påmelding. Videre utvikling må være et 
samarbeid mellom ungdommene, de 
frivillige og oss ansatte, sier prosjektleder 
Trond Garborg, der han sitter i hjemme- 
koselige møbler inne i Ung Arenas lokaler 
i Gullbring.
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«Min jobb» skal være en fast spalte i Helsing. 
Vi vil bruke denne spalten til å vise fram det 
mangfoldige arbeidslivet vi har i nærmiljøet vårt. 
Gjennom denne spalten vil vi også bli kjent med 
ulike mennesker som alle har oppgaver og roller 
som er til nytte og glede for oss innbyggere.  Denne 
gangen er det Anne Berit Risdalen på Kiwi Gvarv 
som presenterer sin jobb.

Du jobber på Kiwi Gvarv.  Kan du fortelle litt om 
arbeidsplassen din, hva du gjør og har ansvar for, 
og hvor mange ansatte det er.
– Kiwi-butikken på Gvarv startet i 2004, 
og jeg har vært butikksjef siden 2012. Jeg 
er ansatt i Kiwi Norge, som er en del av 
Norges-gruppen. Vi er 14 ansatte på Kiwi 
Gvarv, og jeg har det totale ansvaret for driften.  

Vet du hvor lenge arbeidsplassen har eksistert?
– I 1988 begynte jeg i den nystartete Tele-
mat i Aune-bygget her på Gvarv.  Telemat 
ble etablert i lokalene der Gvarv-kroa var 
fram til den brant. Totalt har jeg jobbet i 
dagligvarebutikk i 35 år.  Telemat ble etter 
hvert til Meny, så Spar, og altså Kiwi fra 2004. 

Når begynte du å arbeide på Kiwi Gvarv, 
og hvorfor begynte du der?
– Da jeg var ferdig med handelsskolen på 
videregående skole, kunne jeg få jobb på 
trygdekontoret i Nome.  Som ung jente var 
tanken på å finne meg til rette, blant det 
jeg den gangen så på som gamle gubber, 
ganske vanskelig.  Så etter ikke så lang tid 
fikk jeg jobb i en nyopprettet billigbutikk 
i Lunde. Det var en «pallebutikk» med 
navnet Minus AS. 

Hvordan er en typisk arbeidsdag for deg? 
Fortell litt om oppgavene dine!
– Når jeg har tidligvakt er jeg her i butik-
ken kl. 05.15. Da skal en pall med brød 
settes på plass. Kassene skal klargjøres og 
avstemmings-skjema fylles ut. Så kjører jeg 
blomstene ut fra kjølerommet.  Vi åpner 
butikken kl. 07.00.  

– Som leder skal jeg kontrollere arbeids-
timene til de ansatte for dagen før. Jeg må 
også gå gjennom varebestillingene. Det 
meste av det foregår digitalt.  Når varer slås 
inn i kassa tas de samtidig ut av varebe-
holdningen.  Jeg får et forslag til varebe-
stilling fra våre leverandører basert på hvor 
mye vi har på lager og hvor mye vi solgte av 
den spesifikke varen i forrige uke.  

MIN JOBB 
ANNE BERIT RISDALEN
Tekst og foto: Ivar Solbu
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– Hver dag kommer det en trailer med 
varer til butikken, varer som skal på plass i 
butikken.  Alle ansatte, sjefen også, er med 
på å fylle hyllene. Ellers så står jeg mye i 
kassa. Etter mange år i butikk har det blitt 
mange tunge løft. Så å stå i kassa er derfor 
en genial, viktig og hyggelig oppgave.

– Vi ansatte går enten dagvakt eller et-
termiddagsvakt.  Butikken er åpen til kl. 
23.00. Før vi går hjem tar vi en runde der 
vi drar fram varene i hyllene, slik at det er 
klart til åpning neste dag.  Vi teller ikke 
penger, alt det er inne i et lukket system.  
De aller fleste betaler jo det de handler 
med kort.  

Hva trives du best med på jobben? 
– Jeg liker aller best å stå i kassa.  Da kan 
jeg se at de ansatte er i sving og at de er 
fornøyde.  Og jeg kan prate med gjestene 
i butikken.  Det er vårt ønske at alle som 
kommer inn i butikken skal ha en opp- 
levelse av å være gjester.  Jeg synes det er 
flott å få tilbakemelding fra de besøkende 
om at vi har hyggelige ansatte.

– Det er kundebehandlingen jeg trives 
aller mest med, kontorarbeidet blir når 
det må gjøres.

Anne Berit Risdalen.
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MISJONSUTVALGET 
I SAUHERAD OG NES 
- ET SKOLEEKSEMPEL!

Det er mange menigheter som har misjons-
avtale med NMS, men det er ikke alle som 
har sitt eget misjonsutvalg. Jeg vil løfte 
frem måten de jobber på i misjonsutvalget 
til Sauherad og Nes, fordi de er et godt 
eksempel på hva systematisk arbeid gjen-
nom året betyr for misjonsengasjementet 
i menigheten. Og ikke minst for hvor mye 
penger som kommer inn til misjon. Sauhe-
rad og Nes ligger helt på topp i Telemark.

Det fine med å sette ned et eget misjons-
utvalg er at en får forankret ansvaret for 
misjonsarbeidet på flere hender. Gode 
ideer kommer frem i møte mellom men-
nesker, og en kan få til mer om en tenker 
høyt sammen, enn om en går alene med 
både ansvaret og ideene. I Sauherad og Nes 
misjonsutvalg møtes de fire til fem ganger 
i året. Etter soknerådsvalg oppnevnes et 
medlem fra soknerådet og utvalget har 
mandat til å trekke inn folk fra menigheten 
til ei gruppe på 4-5 medlemmer.

I arbeidet følges et årshjul. Det er avtale 
om fire ofringer til misjonsprosjektet på 

gudstjenester per år. Årlig arrangeres det 
Misjonssøndag med påfølgende misjons-
fest i februar. Hver 1. pinsedag legges det 
ned blomster ved støtta til Thord Bunk-
holt ved Sauherad kirke med påfølgende 
kirkekaffe. I slutten av oktober arrange-
res det Misjonsbasar. Dessuten er det et 
samarbeid med Formiddagstreffet om et 
misjonstema hver høst. På hvert arrange-
ment er det kollekt til misjonsprosjektet.

Utover dette så er søndagsskolen i menig-
heten en støttespiller, og konfirmantene 
blir informert om menighetens misjons-
prosjekt.

I 2019 fikk Sauherad og Nes menighet en 
gratis Roll - up av NMS fordi de hadde gitt 
mer enn 50 000kr i løpet av et år. Dette er 
en mulighet som gjelder alle menigheter 
som har NMS avtale.

Tusen takk til misjonsutvalget i Sauhe-
rad og Nes under ledelse av Arne Torgeir 
Ripegutu!

Tekst: Silje Sjøtveit, Prosjektleder i NMS Telemark 
Foto: Anne-Inger Lunner
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Misjonsutvalget: Aud Tangen, Arne Torgeir Ripegutu, 
Lillil Bergan og Kjersti Versto Roheim.

Sundsmusikken spilte og sang 
på misjonsfesten på menighetshuset.

Rolf Ekenes i samtale med Møyfrid 
Lunde på misjonsfesten 1. mars.
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Den ivrige turmannen Jon Ingebretsen 
er aktuell med ny bok, hvor han beskriver tur- 
områder og kommer med forslag til turer over 
hele Telemark. Her presenterer han selv boken 
sin og bakgrunnen for arbeidet:

På tur i Telemark er den naturlege tittelen 
på den nye turboka mi som har kome ut 
i desse dagar ved starten på ein ny tur- 
sesong, normalt sett fyrst med skiturar 
i påska og etter kvart med barmarksturar 
i skog og fjell utover sommaren og hausten.

Men så kom koronaviruset og sette ein del-
vis stoppar for dette, sjølv om det framleis 
er «lov» til å gå på tur i nærområdet, ikkje 
i flokk og følgje som organiserte felles-
turar, men aleine eller saman med nokre 
få turkameratar. Det er viktig å kome seg 
på  tur i virusfri natur. Men ikkje på lange 
toppturar eller andre ekstremaktivitetar 
slik situasjonen er nå.

Slik sett er turboka likevel aktuell nå som 
tips til turar ein kan ta eller som lesestoff 
for planlegging av turar når ein forhåpent-
legvis er tilbake til normale tilstander.

Boka tar for seg attraktive turområde i 
heile Telemark frå fjord til fjell. Her kan ein 
lese litt av det som er særpreget ved kvar av 
dei 18 kommunane i det tidlegare fylket, og 
deretter «bli med» til alle kommunane sitt 
høgaste fjell eller topp. Korleis kome dit og 
særtrekka og historie knytt til toppane er 
nøye omtala.

Dei høgaste fjell-
toppane som ligg 
lengst unna får 
ein ha til gode 
til koronakrisa 
er over.

Men mange 
turforslag i alle 
kommunane 
sine attraktive turområde, 
kan vera gode tips også i den 
situasjonen som er nå.

Boka er rikt illustrert med bilde frå alle 
områda som er omtala. I tillegg har boka 
mange nyttige råd og annan informasjon 
som er kjekt å vite om, før ein dreg på 
tur på ski eller til fots, kanskje i nytt, 
spennande og ukjent terreng.

Som mangeårig medlem, æresmedlem, 
turleiar og tillitsvald i DNT Telemark, er 
den nye turboka mitt bidrag til å inspirere 
friske folk til å gå på tur i nærområdet i sin 
kommune i den spesielle situasjonen vi 
har nå. Håpet er at boka kan motivere til 
nettopp dette. 

Turboka har latt seg realisere med pengane 
frå Kviteseid kommune sin kulturpris, 
gjennom samarbeidet med DNT Telemark 
og kjærkomen hjelp frå mange av turlaga 
rundt om i Telemark.

Jon Ingebretsen

NY TURBOK: PÅ TUR I TELEMARK



NR 2 · MAI 2020 27

SAUHERAD KIRKE 19.09 KL. 11.00 
Kjetil Eek-Fossen 
Ole Halvor Hustveit 
Anders Johnsen 
Malin Sørem Johnsen 
Mikkel Hogstad Lillebakken  
Linnea Sofie Lund 
Marius Sundsvalen Pedersen 
Vilde Sauro Tresland

NES KYRKJE 19.09 KL. 13.00 
Julie Linnea Hellkås 
Olav Vinje Knutsen 
Oda Aaland 
Ingebjørg Lauvrak Fles 
Andrea Darrud Nesset  
Sigrid Norendal 
Kristian Nordlien  
Maja Maliphan Solhaug 
Ola Kristoffer Vestgården

NES KYRKJE 26.09 KL 11.00 
Aurora Aline Haugdal 
Andrea Von Hirsch Hellstad 
Oda Hørte-Torstveit 
Thea Grimstad Strand 
Tobias Larsen

SAUHERAD KIRKE 26.09 KL. 13.00 
Anne Vågen Bunkholt  
Elfride Johanne Hageman 
Hanne Odden Kaasa 
Helene Odden Kaasa 
Simen Saga Vaalanes 
Magnus Ansgar Eriksen Kisfoss 
Oscar Kolbu

KONFIRMANTER I SAUHERAD OG NES 
HØSTEN 2020
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1.	 Jon Engebretsen ble døpt i 
Sauherad kirke 16. februar. 
Foto: Lene Kristine Haugland

2.	 Hanna Sundal Hvitås ble døpt 
i Sauherad kirke 16. februar. 
Foto: Kirsten Kjøllesdal

3.	 Ivar Solbu bidrar også med lapper 
til Hjerte til hjerte-prosjektet 
Helene har satt i gang.

4.	 Mon tro om Sverre Teigen pyntet 
rullatoren sin til påske også?

5.	 Aurora, Linnea, Sigrid og 
Elfride koser seg med boller 
på konfirmantsamling.

6.	 Alle bygdas 29 konfirmanter 
fikk levert påskeegg på døren av 
konfirmantprest Anne-Inger. 

7.	 Staben skapte påskestemning 
utenfor Sauherad bygdeheim 
2. påskedag. 

8.	 Signe Vreim Østtveit overtar 
Trond Haugens nøkler og 
arbeidsoppgaver mens sist- 
nevnte er i permisjon.

9.	 Gul kantor markerer påske. 

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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7
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STØRRE INNI ENN UTENPÅÅ

Har du opplevd at ord ikke alltid strekker 
til? Det har du sikkert. Kanskje du har 
vært på en veldig fin ferie, eller opplevd en 
fantastisk kulturopplevelse. Så kommer du 
hjem og skal til å fortelle dine venner om 
det, men hvilke ord klarer å bære den utro-
lige opplevelsen rett inn i hjertet på dine 
tilhørere slik at de virkelig forstår? Kanskje 
ingen! Da ender vi gjerne med å si: «Du 
skulle ha vært der!» Det er som om vi gir 
litt opp. «Det kan ei forklares, det kan blott 
erfares», heter det i en salme fra slutten av 
1800-tallet. Det gjelder nok mange ting i 
livet, og jeg tror det også gjelder kristen tro. 

For det er noe med utilstrekkeligheten i 
ordene våre i møte med Gud, Jesus og Den 
hellige ånd, kort sagt kristendommen, jeg 
ønsker å skrive om her. 

La meg ta et eksempel: Hvis du slår opp på 
ordet «kristendom» i et leksikon, eller en 
lærebok, vil du få opp en rekke fakta om 
denne religionen. Og selv om alt det skulle 
stemme, vil det også være noe som mangler. 
Jeg vil kanskje si det så sterkt som at det 
ofte vil være noe svært vesentlig ved det å 
ha en kristen tro som mangler. La meg ta 
et annet eksempel som likner litt, før jeg 
utdyper. Hvis du slår opp ordet «mennes-
ke» i et leksikon, vil du få vite mye om hva 
et menneske er som du kanskje ikke var 
klar over. Men siden du faktisk selv er et 
menneske, vil du kanskje sitte igjen med 

en følelse av at disse faktaene neppe klarer 
å fange det å være menneske på en dekken-
de måte. For det å være menneske er å være 
levende. 

Og mitt poeng her er at det å ha en kristen 
tro, eller å være kristen, også har med «å 
være levende» å gjøre. Kristen tro kan selv-
følgelig beskrives slik: «kristne tror dette, 
dette og dette». Eller: «Kristne legger vekt 
på å gå i kirken, lese Bibelen og å leve etter 
visse regler og bud». Men det høres for-
ferdelig dødt ut. Utenfra kan det høres ut 
som en beskrivelse av mennesker med en 
svært sær hobby, særlig i et nokså sekulært 
samfunn som vårt.

Jeg møter stadig ungdom som aldri har 
kjent en eneste kristen person i hele sitt 
liv og som kun har kunnskap om kristen-
dommen gjennom skolen. Dette blir mer 
og mer vanlig. Utenfra er det vanskelig å 
skjønne hva som skulle være bra med å være 
kristen.

Jeg oppsøker ofte gamle kirker når jeg er på 
tur til utlandet. Ikke sjelden har jeg stått 
utenfor en gammel kirke og på ingen måte 
vært særlig imponert over det jeg har sett. 
Den kan se grå, skitten, støvete, og nesten 
litt trist ut fra utsiden. Til og med vindu-
ene kan virke grå-svarte. Men det er først 
når en kommer på innsiden at det åpenba-
res at denne kirken er laget for å oppleves 

Tekst: Tom Arne Møllerbråten 
Foto: Unsplash
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fra innsiden. Nettopp de vinduene som 
ikke imponerte fra utsiden, er imponeren-
de fargesterke, vakre og talende bilder fra 
innsiden. 

Bli med en liten tur til eventyrlandet Nar-
nia. Det var C.S. Lewis som på femtitallet 
skrev en bokserie på sju bøker for barn om 
Narnia og løven Aslan. I den siste boka, 
Den siste striden, er det en voldsom kamp 
mellom det gode og det onde, og krigen 
foregår rundt en liten stall. Hovedpersone-
ne befinner seg i stallen, som er omringet 
av fienden. Da erfarer de noe merkelig, som 
om «stallen sett innenfra og stallen sett 
utenfra er to forskjellige steder». En av dem 
sier da: «Innsiden er større enn utsiden». 

Men går det virkelig an, at innsiden er 
større enn utsiden? Jo mer jeg tenker over 
dette fascinerende bildet, jo mer ser jeg at 
det stemmer med kristen tro. Det var ikke 
utilsiktet fra C.S. Lewis at det nettopp var 
en stall som virket slik. Det minner oss om 
noe. I samme scene sier et av menneskebar-
na, Lucy, at «i vår verden var det også en 

stall som hadde noe inni seg som var større 
enn hele vår verden». Og leseren forstår at 
hun sikter til fødselsfortellingen om Jesus. 
Det så ikke spesielt imponerende ut fra 
utsiden, men fra innsiden rommet det hele 
verden. 

Det er og blir et mysterium, dette, som 
overgår vår forstand. At Gud skulle la seg 
føde inn i vår verden, at han brakte Guds 
rike til jorden, og at det er dette riket vi får 
del i ved å tro at han døde for våre synder 
og stod opp igjen tredje dagen. Utenfra ser 
det ikke imponerende ut, men vi tror selve 
livet ligger gjemt i dette. Like lite som en 
gudstjeneste søndag formiddag vil impo-
nere, men likevel være i kontakt med det 
store livsmysteriet. 

Et av de mest kjente sitatene fra C.S. Lewis 
lyder slik: «Jeg tror på kristendommen på 
samme måte som jeg tror at solen er stått 
opp, ikke bare fordi jeg ser den, men fordi 
jeg på grunn av den ser alt annet». Kristen 
tro er ikke en hobby, men en måte å se 
verden og livet på.
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Hellek Berge er bonde i Nesherad på Berge 
gard i Sætersbø. Han er utdanna revisor, og 
har dette som hovudyrke.

Hellek driv 300 mål med korn saman med 
ein nabo. Noko av dette er såkorndyrking 
på kontrakt med Felleskjøpet. Han overtok 
drifta av garden i 1988 og dreiv da konven-
sjonelt med haustpløying og lite vekst-
skifte. Han forsøkte i 2006 med redusert 
jordbearbeiding, men med same vekst-
skifte vart det mykje problem med sopp. 
2009 la han om til meir økologisk drift, 
ikkje minst på grunn av eit hopp i prisen 
på kunstgjødsel. Vekstskifte med belgvek-
star vart innført, og han tok til å pløye att. 
I 2013 starta han med eit par ammekyr av 
telemarksfe.

Så «oppdaga» han Gabe Brown i Nord 
Dakota, som driv ein ranch etter prinsippet 
«Regenerating Landscapes for a Sustain- 
able Future». Dette inneber at han:

•	 Minimerer jordarbeidinga
•	 Aldri lar jorda ligge bar på åkrane
•	 Aukar mangfaldet (fleire vekstskifte
•	 Nyttar jorddekkevekstar (blandingar)
•	 Har grøne planter så lenge som råd
•	 Nyttar målretta beitebruk

Frå Rodale Institute (USA) fann han boka: 
«Organic no-till farming» (organisk dyr-
king utan pløying). Denne boka innførte 
omgrepet «jordhelse». Grunnprinsippa for 
å auke jordhelsa er:

1.	 Å minimere forstyrringa av jorda, 
ved å unngå 
a)	 Fysisk forstyrring 
(jordarbeiding av alle slag) 
b)	 Kjemisk forstyrring 
(gjødsling og sprøyting) 
c)	 Biologisk forstyrring 
(overbeiting og mangel på mangfald)

2.	 Å auke diversiteten/mangfaldet via 
vekstskifte og fangvekstar 
(jorddekkevekstar).

3.	 Aldri ha jorda liggande bar. Heilårleg 
jorddekke dempar påverkinga av ver 
og vind, og vernar  jordstrukturen.

4.	 Å ha grøne planter så lenge som råd, 
med levende røter som forar mikro- 
livet i bakken med rotsveitte, så mykje 
som mogleg gjennom året.

Eller sagt på ein annan måte: Maksimer 
fotosyntesen med ulike vekstar gjennom 
så mykje som mogleg av året, la jorda helst 
ikkje ligge bar, og la jorda få vera mest mog-
leg i fred både fysisk og kjemisk!

HELLEK M. BERGE: 
REGENERATIVT JORDBRUK
Tekst: Halvor Langåsdalen
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Bruk av kunstgjødsel forstyrrar 
samspelet mellom planter og 
mikrobiologien i jorda, og bør 
derfor minimeras.

Jord har dessutan stor evne til å 
binde karbon og dermed redusere 
CO2 i atmosfæren!

Hellek Berge har òg, saman med 
4 andre bønder, vore med på prosjektet 
«Jordkarbon 2016-2018» i regi av 
Norsk Landbruksrågiving Østafjells. 
I tillegg har han skrivi ein eigen 
rapport om regenerativt landbruk. 
Den finn du på internett her: 
bit.ly/hberge2018.

Eit svært interessant dokument!

Hellek Berge.

ALLE BARN SE HIT 
HÅP UNDER REGNBUEN

Det har vært en spesiell tid for 
alle de siste månedene under 
koronapandemien, som har 
rystet både Norge, men også 
hele verden. Vi kan alle bli redde 
og usikre når vi mister kontro- 
llen og ikke vet hva som vil skje. 
Men vi har et håp om at det vil 
bli bra igjen! Derfor ønsker vi å 
invitere ALLE BARN til å tegne 
tegninger av fargerike regnbuer. 
 
Til høsten lager vi en utstilling 
på Kjernehuset av alle tegningene.

Regnbuen er et symbol på at 
det er håp om gode tider igjen.

– 
 
Sammen med Frivilligsentralen i 
Sauherad ønsker vi at dere sender 
tegningene inn/leverer til oss på 
kirkekontoret eller på Kjernehuset 
i sentrum på Gvarv.  
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Redaksjonskommitéen har invitert Odin Adelsten 
Bohmann til å fortelle hva bispedømmerådet i 
Agder og Telemark arbeider med. Vi valgte nytt 
bispedømmeråd i 2019 og Odin Adelsten Boh-
mann er det eneste medlemmet, av totalt ni, som 
kommer fra Telemark.  Vi er glade for at han vil gi 
oss et innblikk i denne delen av Den norske kirkes 
arbeid.

Jeg er utfordret på å redegjøre litt for ar-
beidet i Bispedømmerådet. En spennende 
utfordring hvor man må ta et skritt tilbake 
og prøve å se arbeidet fra et makro-nivå. 

I loven står det at «bispedømmerådet skal 
ha sin oppmerksomhet henvendt på alt 
som kan gjøres for å vekke og nære det kris-
telige liv i menighetene, og det skal fremme 
samarbeidet mellom de enkelte menighets-
råd og andre lokale arbeidsgrupper innen 
bispedømmet.» 

Dernest står det: «Bispedømmerådet 
utfører de gjøremål som det til enhver tid 
er pålagt av Kirkemøtet eller Kirkerådet. 
Bispedømmerådet kan også utføre opp-
gaver som etter avtale blir overlatt det av 
det enkelte menighetsråd eller kirkelige 
fellesråd.»

For undertegnede var det helt nytt, å starte 
arbeidet i bispedømmerådet. Selv med 
søndagsskole, ten-sing i oppvekst opp-

levdes det langt fra menighetsverdenen 
til arbeidet i et bispedømmeråd. Nå har 
det gått nesten et halvt år, og den forelø-
pige opplevelsen er at det er et spennende 
arbeid jeg får anledning til å delta i.

Den kanskje viktigste rollen rent praktisk i 
møtene har vært å være en tydelig hø-
ringsinstans for det offentlige i saker som 
gjelder kirke, tro, livssyn med videre – og 
hvordan menighetene eller den kristne 
tro ivaretas i alt av nye lover, reformer og 
forslag som fremmes i regjering, storting, 
fylkesting eller by/kommunestyrer. 

I tillegg har bispedømmerådet ansvar for 
alle ansettelser i kirken. Det innebærer at 
alle stillinger som skal besettes i Agder 
og Telemark bispedømme, skal vurderes 
og formelt ansettes av bispedømmerådet. 
Anslagsvis har det vært 3-4 ansettelser 
på hvert møte. 

Det er ønskelig at representanter fra 
bispedømmerådet deltar med en hilsen 
på innsettelser i hver lokale kirke når 
vedkommende ansatt blir innsatt. Fore-
løpig har jeg fått delta på innsettelse av 
Trond-Inge Tappel i Gimsøy menighet, og 
Synnøve Skree Skjeldal i Skien kirke. En 
flott og sterk opplevelse begge steder. 

BISPEDØMMERÅDSMEDLEMMET 
FRA TELEMARK
Tekst: Odin Adelsten Bohmann 
Foto: Shutterstock
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Akkurat i denne tiden skulle hovedar-
beidet i bispedømmerådet dreid seg om 
forberedelser til «Kirkemøtet». Kort fortalt 
er kirkemøtet kirkens eget Storting, og 
består av alle bispedømmerådene i landet. 
Der vurderes eventuelt ny liturgi, nye fo-
kusområder og kirkens arbeid nasjonalt og 
internasjonalt.  Kirkemøtet er av naturlige 
grunner utsatt, og det blir spennende å 
følge når våre demokratiske organer kan 
begynne å virke på en helt naturlig måte 
igjen. 

Tiden vi er i nå gir rom for større reflek-
sjon og ettertanke enn til vanlig. Mange 
kjenner et behov for å utøve sin tro, og å 
kjenne troen på at det er noe større enn seg 
selv. Selv har jeg fått delta på «Drive-in 
gudstjeneste» i Skien, som har vært et fint 
alternativ til ordinære gudstjenester i en så 
merkelig tid. Et resultat av mange kreative 
og gode digitale samtaler mellom prestene 
i Skien. 

Avslutningsvis, vil jeg si at jeg håper 
å kunne fungere som et ombud for 
Telemarkinger som har kirkelige 
spørsmål de ønsker drøftet, ta gjerne 
kontakt! Bevar samholdet, ved å 
vise avstand. 

PILEGRIMS- 
VANDRINGA 
2020 AVLYSES 

Årets pilegrimsvandring 
skulle etter planen arran-
geres 21.mai 2020 (Kristi 
Himmelfartsdag). Med 
koronasituasjonen i landet 
vårt den siste tiden, er det 
nå avgjort at årets pilegrims- 
vandring må avlyses.

Muligheten for å utsette 
arrangementet er drøftet, 
men vurdert som vanskelig. 
Vi er lei oss for at vi ikke 
kan vandre sammen fra 
kirke til kirke i Midt  
Telemarks flotte natur og 
kulturlandskap også i år, 
men vi håper det er forstå-
else for beslutningen. Ta 
gjerne kontakt med kirke-
kontoret om du kan tenke 
deg å bidra neste år, det 
trengs blant annet hjelp 
til merking av stier.

Vi gleder oss til felles 
vandring sammen 
igjen i 2021!
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Me er alle inne i ei spesiell tid! 
Alle har no eit ansvar for å følgje dei råd og 

retningslinjer som regjering og helsemyndig-

heitar kjem med, men me skal feire 17. mai. 

Det er kanskje viktigare enn nokon gong! 

Nasjonaldagen er ein dag som alle har eit 

forhold til, ein dag der me markerer fellesskap, 

samhald og identitet.

Det er no sett saman ein 17. mai komité med 

representantar frå frivillige lag og organisa-

sjonar i heile den nye kommunen. Desse skal 

ha det overordna ansvaret for gjennomføring 

av 17. mai i Midt-Telemark kommune.  

Me har i år venta på sentrale retningslinjer an-

gåande gjennomføring av 17.mai i 2020, og dei 

har nå komme. Det blir ikkje barnetog og det 

blir ikkje anledning til større arrangement. 

Me har måtte tenke utradisjonelt og ting me har 

gjort i mange år og har gode rutinar for, må i år 

leggast vekk.  

Det som no er bestemt er at me startar dagen 

med salutt, ein i Bø og ein i Sauherad.  Guds-

teneste vert overført på internett både i frå 

Bø og i frå Nes kyrkje. Det vil som vanleg vera 

kransnedlegging ved begge kyrkjene utført av 

ordførar og varaordførar i kommunen. 

Midt på dagen gjer me eit forsøk på å få til eit 

arrangement som strekk seg over heile 

kommunen, men det er ikkje avklart enda og 

me arbeider med ei gjennomføring. 

På ettermiddagen vert det tradisjonelle Ta-

larstemnet som har vore arrangert i Bø i mange 

år sendt på nett. Gjermund Erikstein-Midtbø er 

hovudtalar og det vert kulturinnslag med repre-

sentantar frå kulturskulen. Me jobbar med å få 

til ein ungdomsappell. 

Til slutt oppmodar eg alle til å lage sine små og 

nære 17. mai arrangement rundt om i hus og 

hagar. Det er fortsatt fare for smitte og regelen 

om handvask og folk i små grupper er gjeldande. 

Kristin Ødegård Vestgarden 

Leiar i 17. mai komiteen, Midt-Telemark 

kommune

Arrangement i krinsane

Midt-Telemark kommune følgjer dei statlege 

føringane som til no har kome for årets 17.mai 

feiring. Vi oppmodar med bakgrunn i det om 

at det ikkje vert gjennomført arrangement i 

krinsane i år. 

Mvh Midt-Telemark kommune

17. Mai 2020
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NOME- OG MIDT-TELEMARK
LANBRUKSKONTOR

www.landbruketshus.no

PRODUKSJONTILSKUDD I JORDBRUKET		
Søknadsfrist 15. mars og 15. oktober.

REGIONALT MILJØPROGRAM(RMP)			
Søknadsfrist 15. oktober.

TILTAK I BEITEOMRÅDER			 
Søknadsfrist fortløpende.

DRENERING	 			 
Søknadsfrist fortløpende.

SMIL (SPESIELLE MILJØTILTAK I LANDBRUKET)	
Søknadsfrist fortløpende.

NMSK ( NÆRINGS- OG MILJØTILTAK, SKOG)	
Søknadsfrist fortløpende, men seinest 20. november.

BYGDEUTVIKLINGSMIDLER 
(INNOVASJON NORGE) 
Søknadsfrist fortløpende. 
 
ERSTATNING FOR AVLINGSSVIKT 
Skaden må meldes så snart den har oppstått. 
Søknadsfrist 31. oktober.

Da kan du ha mulighet for tilskudd til diverse tiltak.

Ta kontakt med oss på Nome og 
Midt-Telemark landbrukskontor, 
Landbrukets Hus, Brenna, tlf. 35 95 77 70.

Er du aktiv 
gårdbruker?
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__________________________________________________________________________________ 
 
Kjære bygdefolk! 
 
 
Alle våre aktivitetar/treff er innstilte denne våren på grunn av Korona. Vi gler oss til å opne 
Kjernehuset att, og treffe dykk alle! 
 
Frivilligsentralen i Sauherad samarbeider tett med Bø frivilligsentral og Midt-Telemark 
kommune under Korona-epidemien. Vi hjelper folk som er isolert, med praktiske oppdrag, til 
dømes handling. 
 
Vi treng fleire frivillige frå Sauherad til hjelpeoppdrag. Kan du tenke deg å bidra? Vi følger 
nasjonale retningslinjer for smittevern, og du avgjer sjølv kva for oppdrag du vil ta. 
 
Dersom du har tid/moglegheit til å hjelpe; ta kontakt på tlf: 909 63 587  
eller gå inn på linken https://bofrivillig.no og meld deg som frivillig. 
Folk blir så glade for hjelp; hugs at du kan gjere ein forskjell! 
 
 
Frivilligsentralane i Midt-Telemark samarbeider med Kyrkja i Midt-Telemark og Bø- og 
Sauherad Røde Kors om TelefonVenn.  
TelefonVenn er eit tilbod til alle som ønsker nokon å snakke med i ei vanskeleg tid.  
Ring oss gjerne på tlf. 909 63 587.  
Vi har mange gode samtalepartnere - og vi er her for deg! 
 
Vi ønsker dykk alt godt, og håper vi snart sjåast! 
 
 
Mvh oss på Frivilligsentralen i Sauherad  
 
 
__________________________________________________________________________________ 
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Jord ønskes leid til 
gras/kornproduksjon. 

Salg av økologisk 
storfekjøtt. 

Anund Dyrud  
916 16 991 

 

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

576 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 577NUMMER 9 – DESEMBER 2019

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no
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Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-17
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475
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DØPTE

19.4	 Eline Gåsdalen Kristoffersen

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 3 - 2020) kjem ut 1. oktober. 
Stoff må vere innlevert  
innan 1. september.

Stoff kan sendast  eller leverast til:  	
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

DØDE

20.2	 Hans Roe (f. 1927) 
25.2	 Ragnhild Kaasa  (f. 1934) 
3.4	 Åge Daniel Øvrebø  (f. 1982) 
11.4	 Ingrid Sunde Koslung  (f. 1980) 
13.4	 Agnar Syrtveit (f. 1932) 
14.4	 Øystein Uverud (f. 1939) 
17.4	 Jan Snippen (f. 1949) 
18.4	 Anne Bjerregaard (f. 1926)

SLEKTENS GANG

Forsidebildet i forrige nummer av 
Helsing var i fra barnehagevandring 
for julen 2019 ved kantor og diakon. 
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BESØKSDRESSE 
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46 
3810 Gvarv 
Tlf: 35 10 11 20

KONTAKT 
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

KYRKJEVERJE
Martin Stærk
tlf 915 77 038 
martin@mtkyrkje.no 
 
SOKNEPREST 
Anne-Inger Lunner 
tlf 480 61 672 
anne-inger@mtkyrkje.no 
 
KAPELLAN 
Kristian Gotehus Køhn 
tlf 900 74 770 
kristian@mtyrkje.no 
 
TRUSOPPLÆRER 
Anders Kristian Rønning 
tlf 930 07 632 
ak@mtkyrkje.no

DIAKON 
Åsne Gotehus Køhn 
tlf 977 47 449 
asne@mtkyrkje.no 
 
KYRKJETENAR 
Kjetil Nyhus 
tlf 951 74 938 
kjetil@mtkyrkje.no 
 
KANTOR 
Bruno Hageman 
tlf 948 55 033 
bruno@mtkyrkje.no 
 
SAUHERAD OG  
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes 
tlf 971 22 536 
tora_s_aa@hotmail.com 
 
MENIGHETSSEKRETÆR (VIKAR) 
Signe Vreim Østteveit 
971 82 146 
signe.osttveit@mtkyrkje.no

KIRKETJENER (VIKAR) 
Jan Odden Kåsin

KONTAKT



GUDSTJENESTER 
I SAUHERAD OG NES
SØNDAG 21. JUNI Luk 14,15-24 
Sauherad kirke kl. 11.00: Konfirmantpresentasjon. 
Gudstjeneste. Takkoffer til Konfirmantenes 
solidaritetsaksjon.

SØNDAG 28. JUNI 1 Kor 9,24-27 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Menighetsarbeidet.

SØNDAG 5. JULI Matt 7,15-20 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Barne- og undomsarbeidet i menigheten.

SØNDAG 12. JULI Luk 5,1-11 
Dampfarveriet Hørte kl. 11.00: Gudstjeneste.

SØNDAG 19. JULI Luk 15,1-10 
Bø gamle kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.

SØNDAG 26. JULI Matt 6,19-24 
Tinghaug kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Menighetens misjonsprosjekt.

SØNDAG 2. AUGUST Rom 8,31-39 
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.

SØNDAG 9. AUGUST Luk 5,27-32 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Helsing.

SØNDAG 16. AUGUST Matt 23,37-39 
Bø gamle kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.

SØNDAG 23. AUGUST Matt 6,24-34 
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste.

SØNDAG 23. AUGUST Matt 6,24-34 
Sauherad kirke kl. 17.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Sjømannskirken.

SØNDAG 30. AUGUST Matt 25,14-30 
Patmos kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Menighetsarbeidet.

SØNDAG 6. SEPTEMBER Matt 20, 1-16 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens bymisjon.

SØNDAG 13. SEPTEMBER Fil 1,9-11 
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

SØNDAG 19. SEPTEMBER Matt 5,38-48 
Sauherad kirke kl. 11.00: Konfirmasjon. 
Takkoffer til Konfirmantarbeidet i menigheten.

SØNDAG 19. SEPTEMBER Matt 5,38-48 
Nes kyrkje kl. 13.00: Konfirmasjon. 
Takkoffer til Konfirmantarbeidet i menigheten.

SØNDAG 26. SEPTEMBER Mark 7,31-37 
Nes kyrkje kl. 11.00: Konfirmasjon.  
Takkoffer til Konfirmantarbeidet i menigheten.

SØNDAG 26. SEPTEMBER Mark 7,31-37 
Sauherad kirke kl. 13.00: Konfirmasjon.  
Takkoffer til Konfirmantarbeidet i menigheten.

SØNDAG 27. SEPTEMBER Joh 11,17-29 og 30-46 
Sauherad kirke kl. 11.00: Høsttakkefest. 
Takkoffer til Søndagsskolen - Telemark krets.

SØNDAG 4. OKTOBER Matt 8,14-17 
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til For Livsrett og Menneskeverd.

SØNDAG 11. OKTOBER Matt 5, 20-26 
Nes menighetshus kl. 17.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Nes menighetshus.

Med forbehold om at de tekstene som brukes i gudstjenestene, kan være andre enn de som er oppført i denne lista.
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